МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(второго созыва)

РЕШЕНИЕ

05 августа 2015 г.	село Новицкое	№ 21

О принятии к осуществлению части полномочий
администрации Партизанского муниципального района

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением думы Партизанского муниципального района Приморского края №199 от 31 июля 2015 года «О передаче осуществления части полномочий органами местного самоуправления Новицкого сельского поселения», Уставом Новицкого сельского поселения, муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района
РЕШИЛ:
1. 	Администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края принять часть полномочий администрации Партизанского муниципального района: дорожная деятельность в отношении дорог местного значения в границах Новицкого сельского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая грейдеровку дорог, обкос обочин, уборку мусора, нанесение вновь и восстановление дорожной разметки, установку недостающих и замену существующих дорожных знаков, в том числе по Предписаниям ОГИБДД;
2. 	Утвердить и принять из бюджета Партизанского муниципального района Приморского края в бюджет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края межбюджетные трансферты на 2015 год в объёме 400-00 тыс. рублей на осуществление переданных полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. 	Администрации Новицкого сельского поселения заключить с администрацией Партизанского муниципального района Соглашение о передаче осуществления части полномочий в 2015 году, согласно пункту 1 настоящего решения.
4. 	Контроль за исполнением данного решения возложить на главу  Новицкого  сельского  поселения.
5. 	Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава  Новицкого
сельского  поселения                                                                                        В.В. Бабич